cogi

cogito posthac meam omnē cum illis ducere rationem: nec tantum ut ueterum legēdis monumentis eam delectationē capiam, quæ maxime liberalis & digna homine ingenuo est, sed etiam ut promam ex me aliquid, quod si minus eruditus ingenijs propter doctrinam, at propter conatū egregiæ in me uoluntatis saltem probatum esse possit. Quamobrem quod ad me scribis, fore aliquando ut constet apud me ratio studiorum tuorum, eius mihi rei expectatio ita iucunda est, ut uicissim tibi denuciē accipiendam tibi quoq; esse rationem meorum. contendamus modo acri animo, & quam inter nos cōciliauit studiorum similitudo, eorūdem nunc exercitatio augeat beneuolentiam, aut si nil addi ad bene constitutam amicitiam potest, erit tamen inter nos cōsuetudo iucundior, cum de eisdē & tractabimus & cogitabimus literis. nam quin ad optimas uterq; nostrum studium omne direxerit, alteri de altero haud dubium est, idq; ita esse tu existimare de me, ego de te polliceri possumus. sed quod ad me quidem attinet, huius rei atq; ocij maiorem facultatem uidebar habiturus, si mihi egredi ex hac urbe & in meam ecclesiasticam prouinciam proficisci cōtigisset: una enim atq; eadem opera & deo ipsi satisfacissem, cuius iam unius seruus sum: & mihi ac tranquillitati meæ rectius consulissem: sed quando id mihi de principis uoluntate non licitum est, estq; hæc ciuitas in primis ad fallendum & disturbandum animos idonea, robore animi & uirtute adnitendum est, ut in medijs ipsis fluctibus portum, & in tanta morum ac iudiciorum uarietate consilij nostri constantiam teneamus. sed hæc hæctenus. Ego te toto pectore uacare incūbereq; literis & gaudeo amicitiae nostræ causa, & tibi gratulor, autorq; sum ut nihil potius neq; præstabilius ducas. Illud cēseo: habere te oportere ua-

G 3 letud

letudinis rationē, qua sine omnia corruant necesse est, etiā  
 quæ præclare uideantur posita. Legi Budæi nostri literas  
 scriptas sanè quàm beneuole. Velim Leonicum hominem  
 & literis & probitate insignem meis uerbis salutes. Naua  
 gerio autem si erit commodū, etiam gratias agas, quòd de  
 me honorifice sit in scriptis suis locutus, etsi me non minus  
 beneuolentia eius quàm testimonium delectat. Vale. Ex  
 urbe, III. Cal. Ianuar.

IACOB. SADOLETVS CHRI=  
 STOPH. LONG. S.

**M**. Caballus noster cum ad me superiores tuas literas  
 Mattulisset, quòd mandatorum exponendorum tēpus  
 præterijisse dicebat, ea ipse quidem narratione supersedit.  
 Sed me ipsæ satis commonebant literæ, quo tibi gratia &  
 sedulitate nostra esset opus. quæ certe non defuisset, si aut  
 ille tum uiueret, unde opem expetebas, aut si is tum non  
 iam omnino omnium bonarum artium, uel ornandarū, uel  
 etiam tuendarum curam omisisset. ergo occasione amissa,  
 literis illis cur respōderem, causa non est uisa. Alteras por  
 ro tuas nullas accepi, quin & has recentis serius. datæ  
 enim ante diem xvi. Cal. Iun. v. Calend. Quintilis mihi  
 sunt redditæ. In quibus quòd spem magnam tui ocij hone  
 ste traducendi in me ipso ponere uideris, gratum id mihi  
 admodum, nec te opinio ea fallat, quod ad studium quidem  
 attinet, quod & ad beneuolentiam, quæ mea te aduersum  
 mirifica semper fuit: uerum quæ fortunæ sunt, ab ipsa illa  
 sunt præstanda. Atq; utinam nunc tibi de meis facultati  
 bus prolixè polliceri possim: quod uix ego audeo, ita sum  
 in re mea domestica ac famulari prorsus perturbatus. Sed  
 quod proximum illi est, id mehercule libèter & ex animo  
 facio, ut contubernium offeram, eamq; amicitia fide, quæ  
 omnia